
  
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA° 001/2023 

 

A FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com a lei nº. 8666/93 de 21 de junho de 1993. 

 

Considerando que a proposta apresentada na CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2023 

atendeu as exigências do Edital e ao interesse da FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE 

GOIATUBA e considerando que seus preços estão de acordo com os de mercado na mesma categoria 

e especificações contidas em sua proposta. 

 

RESOLVE 

 

Adjudicar a seguinte vencedora do certame CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2023: 

MOURA CAMPOS CONSTRUTORA LTDA que apresentou proposta no valor de R$ 

3.918.272,42 (Três milhões novecentos e dezoito mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta e 

dois centavos). 

 

Goiatuba, 03 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Vinicius Vieira Ribeiro 

Presidente da FESG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA° 001/2023 

 

Processo nº 2023011500, para contratação de 

Empresa Especializada em Engenharia Civil para 

Reforma e Ampliação do Bloco H da 

FESG/UniCerrado, conf. detalhamentos técnicos 

constantes do Memorial Descritivo e Projetos. 

 

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade 

de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento pela Comissão Permanente de 

Licitação, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas 

atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 43, inciso VI da Lei 8666/93, HOMOLOGAR 

o procedimento licitatório realizado na modalidade de Concorrência Pública para a contratação de 

Empresa Especializada em Engenharia Civil para Reforma e Ampliação do Bloco H da 

FESG/UniCerrado, conf. detalhamentos técnicos constantes do Memorial Descritivo e Projetos, 

apresentando-se como proposta mais vantajosa a da Empresa: 

 

MOURA CAMPOS CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ/MF n 35.634.968/0001-54 sediada à Avenida T5, n° 417, Quadra 125, Lote 03, Sala 01, 

Galeria RBF, Setor Bueno na Cidade de Goiânia-GO neste ato representada pela Srª. Thalyta 

Christian Moura Campos, brasileira, casada, empresária, portadora da CI/RG nº 5496038 SPTC-GO e 

do CPF nº 036.112.031-14, residente e domiciliado em Goiânia-GO; 

 

TOTAL DO HOMOLOGADO: R$ 3.918.272,42 (Três milhões novecentos e dezoito mil 

duzentos e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos). 

 

Importa-se a presente concorrência pública na importância total de R$ 3.918.272,42 (Três 

milhões novecentos e dezoito mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos), cuja 

despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária abaixo: 

 

03.0301.12.364.0430.1130.449051 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Goiatuba, 03 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Vinicius Vieira Ribeiro 

Presidente da FESG 

 

 

 


